

**Hyperbaric Consult A/S**  
Havnen 5, 1. sal  
3250 Gilleleje  
Central Business Registration No  
20784881

## **Annual report 2016**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 12.06.2017

### **Chairman of the General Meeting**

---

Name: Kenneth Gudmundsson

## Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2016	8
Balance sheet at 31.12.2016	9
Statement of changes in equity for 2016	11
Cash flow statement 2016	12
Notes	13
Accounting policies	17

## Entity details

### Entity

Hyperbaric Consult A/S  
Havnen 5, 1. sal  
3250 Gilleleje

Central Business Registration No: 20784881

Founded: 19.02.1998

Registered in: Gribskov

Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

Phone: +4570231647

Website: [www.hyperbaric-consult.com](http://www.hyperbaric-consult.com)

E-mail: [info@hbc-tec.dk](mailto:info@hbc-tec.dk)

### Board of Directors

Kennrth Gudmundsson  
Jan Michael Eilersen  
Michael Søgaard Madsen

### Executive Board

Jan Michael Eilersen

### Bank

Sydbank  
Kongens Nytorv 30  
1050 København K

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Klosterplads 9  
5700 Svendborg

## Management commentary

	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>Financial highlights</b>					
<b>Key figures</b>					
Gross profit	8.744	(529)	19.404	30.225	14.806
Operating profit/loss	1.573	(11.670)	8.199	22.344	7.331
Net financials	(744)	(1.145)	(360)	(652)	481
Profit/loss for the year	614	(9.858)	5.913	16.307	5.833
Total assets	61.699	44.851	61.759	54.037	34.164
Investments in property, plant and equipment	0	66	10.334	15.635	14.348
Equity	25.228	9.349	19.207	27.295	14.988
<b>Ratios</b>					
Return on equity (%)	3,5	(69,0)	25,4	77,1	26,4
Equity ratio (%)	40,9	20,8	31,1	50,5	43,9

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

### Ratios

Return on equity (%)

**Calculation formula**  

$$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$

### Ratios

The entity's return on capital invested in the entity by the owners.

Equity ratio (%)

$$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$$

The financial strength of the entity.



## Management commentary

### Primary activities

The Company's primary activity is to operate within diving, offshore support and hyperbaric management.

### Development in activities and finances

The Company's financial performance and financial development have been satisfactory.

As stated under the accounting policies, the management has, at the time of reporting reassessed residual value on the company's fixed assets, because of the transitional provision in LBK No. 1580 of 10.12.2015 (New Danish Financial Statements Act).

On this basis, the management has chosen to rewrite the company's ships per 01.01.2016 with a total of DKK 19.570.673 based on an assessed value. The revaluation is booked on equity as a reserve for revaluation after reservation of corporate tax.

The company also expects a positive profit in the coming year.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

## Income statement for 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
<b>Gross profit</b>		<b>8.743.586</b>	<b>(529.174)</b>
Staff costs	1	(4.385.074)	(5.109.810)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(2.785.036)</u>	<u>(6.030.756)</u>
<b>Operating profit/loss</b>		<b>1.573.476</b>	<b>(11.669.740)</b>
Income from investments in group enterprises		(140.621)	(432.784)
Other financial income		395.038	125.695
Other financial expenses	3	<u>(998.605)</u>	<u>(837.970)</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>829.288</b>	<b>(12.814.799)</b>
Tax on profit/loss for the year	4	<u>(215.739)</u>	<u>2.956.868</u>
<b>Profit/loss for the year</b>		<b><u>613.549</u></b>	<b><u>(9.857.931)</u></b>
<b>Proposed distribution of profit/loss</b>			
Retained earnings		<u>613.549</u>	<u>(9.857.931)</u>
		<b><u>613.549</u></b>	<b><u>(9.857.931)</u></b>

## Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
Ships		57.015.372	40.099.121
Other fixtures and fittings, tools and equipment		137.451	249.759
Leasehold improvements		12.204	30.510
<b>Property, plant and equipment</b>	5	<b><u>57.165.027</u></b>	<b><u>40.379.390</u></b>
Investments in group enterprises		0	0
Other receivables		30.600	30.600
<b>Fixed asset investments</b>	6	<b><u>30.600</u></b>	<b><u>30.600</u></b>
<b>Fixed assets</b>		<b><u>57.195.627</u></b>	<b><u>40.409.990</u></b>
Trade receivables		2.729.784	2.660.915
Contract work in progress		223.969	181.831
Receivables from group enterprises		1.400.338	449.693
Other receivables		49.671	170.974
Income tax receivable		0	821.030
Prepayments		70.886	119.603
<b>Receivables</b>		<b><u>4.474.648</u></b>	<b><u>4.404.046</u></b>
<b>Cash</b>		<b><u>29.218</u></b>	<b><u>36.906</u></b>
<b>Current assets</b>		<b><u>4.503.866</u></b>	<b><u>4.440.952</u></b>
<b>Assets</b>		<b><u>61.699.493</u></b>	<b><u>44.850.942</u></b>

## Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
Contributed capital		500.000	500.000
Revaluation reserve		13.514.415	0
Retained earnings		<u>11.213.494</u>	<u>8.849.235</u>
<b>Equity</b>		<b><u>25.227.909</u></b>	<b><u>9.349.235</u></b>
Deferred tax		<u>5.565.155</u>	<u>1.043.868</u>
<b>Provisions</b>		<b><u>5.565.155</u></b>	<b><u>1.043.868</u></b>
Bank loans		<u>9.650.000</u>	<u>11.790.000</u>
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	7	<b><u>9.650.000</u></b>	<b><u>11.790.000</u></b>
Current portion of long-term liabilities other than provisions	7	2.140.000	2.140.000
Payables to other credit institutions		241.478	4.252.623
Trade payables		348.294	208.241
Payables to associates		18.284.727	15.046.969
Other payables		<u>241.930</u>	<u>1.020.006</u>
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b><u>21.256.429</u></b>	<b><u>22.667.839</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>30.906.429</u></b>	<b><u>34.457.839</u></b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b><u>61.699.493</u></b>	<b><u>44.850.942</u></b>
Claims of creditor subordinated to other creditors	9		
Unrecognised rental and lease commitments	10		
Contingent liabilities	11		
Mortgages and securities	12		

## Statement of changes in equity for 2016

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Revaluation reserve DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	500.000	0	8.849.235	9.349.235
Revaluations for the year	0	19.570.673	0	19.570.673
Dissolution of revaluations	0	(1.750.710)	1.750.710	0
Tax of equity postings	0	(4.305.548)	0	(4.305.548)
Profit/loss for the year	0	0	613.549	613.549
<b>Equity end of year</b>	<b>500.000</b>	<b>13.514.415</b>	<b>11.213.494</b>	<b>25.227.909</b>

## Cash flow statement 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
Operating profit/loss		1.573.476	(11.669.740)
Amortisation, depreciation and impairment losses		2.785.036	6.030.756
Working capital changes	8	<u>242.020</u>	<u>9.538.785</u>
<b>Cash flow from ordinary operating activities</b>		<b>4.600.532</b>	<b>3.899.801</b>
Financial income received		395.038	125.695
Financial income paid		<u>(998.605)</u>	<u>(837.970)</u>
<b>Cash flows from operating activities</b>		<b>3.996.965</b>	<b>3.187.526</b>
Acquisition etc of property, plant and equipment		0	(65.847)
Sale of property, plant and equipment		0	2.000
Acquisition of fixed asset investments		0	(11.100)
Sale of fixed asset investments		<u>0</u>	<u>19.566</u>
<b>Cash flows from investing activities</b>		<b>0</b>	<b>(55.381)</b>
Loans raised		0	15.000.000
Instalments on loans etc		(2.140.000)	(1.070.000)
Repayment of debt to group enterprises		(1.091.266)	0
Incurrence of debt to associates		3.237.758	0
Repayment of debt to associates		<u>0</u>	<u>(19.785.377)</u>
<b>Cash flows from financing activities</b>		<b>6.492</b>	<b>(5.855.377)</b>
<b>Increase/decrease in cash and cash equivalents</b>		<b>4.003.457</b>	<b>(2.723.232)</b>
Cash and cash equivalents beginning of year		<u>(4.215.717)</u>	<u>(1.492.485)</u>
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>(212.260)</b>	<b>(4.215.717)</b>
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		29.218	36.906
Short-term debt to banks		<u>(241.478)</u>	<u>(4.252.623)</u>
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>(212.260)</b>	<b>(4.215.717)</b>

## Notes

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>1. Staff costs</b>		
Wages and salaries	4.332.305	5.034.435
Other social security costs	52.769	75.375
	<b>4.385.074</b>	<b>5.109.810</b>
Average number of employees	<b>7</b>	<b>8</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>2. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Depreciation of property, plant and equipment	2.785.036	6.032.756
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	0	(2.000)
	<b>2.785.036</b>	<b>6.030.756</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>3. Other financial expenses</b>		
Financial expenses from associates	237.757	214.624
Interest expenses	740.678	443.268
Exchange rate adjustments	6.190	44.768
Other financial expenses	13.980	135.310
	<b>998.605</b>	<b>837.970</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>4. Tax on profit/loss for the year</b>		
Change in deferred tax for the year	215.739	(2.885.695)
Effect of changed tax rates	0	(71.173)
	<b>215.739</b>	<b>(2.956.868)</b>

## Notes

	<b>Ships DKK</b>	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK</b>	<b>Leasehold improve- ments DKK</b>
<b>5. Property, plant and equipment</b>			
Cost beginning of year	60.733.575	1.292.315	91.530
<b>Cost end of year</b>	<b>60.733.575</b>	<b>1.292.315</b>	<b>91.530</b>
Revaluations for the year	19.570.673	0	0
<b>Revaluations end of year</b>	<b>19.570.673</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(20.634.454)	(1.042.556)	(61.020)
Depreciation for the year	(2.654.422)	(112.308)	(18.306)
<b>Depreciation and impairment losses end of the year</b>	<b>(23.288.876)</b>	<b>(1.154.864)</b>	<b>(79.326)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>57.015.372</b>	<b>137.451</b>	<b>12.204</b>
		<b>Investments in group enterprises DKK</b>	<b>Other receivables DKK</b>
<b>6. Fixed asset investments</b>			
Cost beginning of year		0	30.600
<b>Cost end of year</b>		<b>0</b>	<b>30.600</b>
Share of profit/loss for the year		(140.621)	0
Other adjustments		140.621	0
<b>Impairment losses end of year</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>		<b>0</b>	<b>30.600</b>
	<b>Registered in</b>	<b>Corpo- rate form</b>	<b>Equity inte- rest %</b>
Investments in group enterprises comprise: Hyperbaric Consult LTD	Bollington - Endland	LTD	100,0



## Notes

	<b>Instalments within 12 months 2016 DKK</b>	<b>Instalments within 12 months 2015 DKK</b>	<b>Instalments beyond 12 months 2016 DKK</b>	<b>Outstanding after 5 years DKK</b>
<b>7. Liabilities other than provisions</b>				
Bank loans	2.140.000	2.140.000	9.650.000	1.090.000
	<b>2.140.000</b>	<b>2.140.000</b>	<b>9.650.000</b>	<b>1.090.000</b>

	<b>2016 DKK</b>	<b>2015 DKK</b>
<b>8. Change in working capital</b>		
Increase/decrease in receivables	880.043	10.226.048
Increase/decrease in trade payables etc	(638.023)	(687.263)
	<b>242.020</b>	<b>9.538.785</b>

### 9. Claims of creditor subordinated to other creditors

The two owners have submitted a revocation declaration of total of DKK 15.040.000 to Hyperbaric Consult A/S's bank in respect of the two owners receivables of total DKK 18.284.727 per balance day.

	<b>2016 DKK</b>	<b>2015 DKK</b>
<b>10. Unrecognised rental and lease commitments</b>		
Hereof liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b>69.000</b>	<b>139.000</b>

	<b>2016 DKK</b>	<b>2015 DKK</b>
<b>11. Contingent liabilities</b>		
Other contingent liabilities	260.489	0
<b>Contingent liabilities in total</b>	<b>260.489</b>	<b>0</b>

### 12. Mortgages and securities

Bank debt has been secured by a deposited Letter of Indemnity for DKK 6.000.000 nominal value as a floating charge which includes trade receivables, propellants and inventory and secured by a way of a deposited mortgage deed registered to the mortgagor on ship af DKK 21.000.000 nominal.

## Notes

Carrying amount of assets subject of floating charge of trade receivables amounts to DKK 2.729.784.

Carrying amount of mortgaged ship amounts to DKK 43.700.500.
